
Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí - ČÍSLO 

lino  list 3 

 
 Stovky košů s pískem museli dělníci 
vynést ze široké hloubené jámy, než bylo 
jasné, co je na jejím dně. Bylo to velké 
překvapení pro vědce, kteří odkrývali stará 
sídliště. Mezi zbytky čtyř stěn místnosti stály napříč dlouhé kamenné lavice, jedna za druhou, 
jako ve škole. Však to také škola byla a chodili do ní žáčci před 7 000 lety.  
Byla to škola mocné říše Sumerů.   
Psali KLÍNOVÝM PÍSMEM. Psalo se do měkkých hliněných destiček tak velkých, aby se 
pohodlně držely v jedné rozevřené ruce. Pomocí klínů se psaly i číslice. 

 

 

 

 

  

                                            1         2           3            4             5           6 

 

 

 

 

                                  7           8           9           10         11          12          13  

 

 

 

 

                         14               15            20          22           30        40          50      

 
        Zapiš  výsledky klínovým písmem : 

 
   6 + 4 =                   20 – 16 =                    2 . 6  =                               
 

 
   7 + 7 =                  50 – 28 =                   36 : 6  =                        
 

 
   10 + 30 =                72 – 62 =               (3 . 3) – 9 =  
 
      Pokusíš se zapsat i tato čísla? 

                   51                 100                25               72 
 

                             
 
 


